Diário Oficial
Ano XIII |  Nº 899 |  Macau, 10 de julho de 2015

EXECUTIVOPODER
Portaria nº 656/2015, de 07 de julho de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE
Art. 1º - Exonerar  (o) servidor (a) Márcio Gomes Ribeiro, CPF nº. 008.586.037-99, ocu-
pante do cargo de Diretor Pronto Socorro – AT-01, com lotação no (a) Secretaria de Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/07/2015.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de julho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 657/2015, de 07 de julho de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE
Art. 1º - Fica atribuído a (o) servidor (a) Iran Gomes de Melo, CPF nº. 968.760.934-68,
ocupante do cargo de Vigia matricula n° 7870, com lotação no (a) Secretaria de Gestão e
Serviços, a gratificação de função gratificada – FG-4, no valor de R$ 500,00 (Quinhentos
reais).
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/07/2015.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de julho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira -Secretária de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 657/2015, de 07 de Julho de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Carla Cristina Crispim Ferreira, CPF nº. 038.864.134-70 do Cargo
em Comissão de Diretora, símbolo DE-3, lotado (a) na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando –se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de Julho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos

Portaria nº 658/2015, de 07 de Julho de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Valeria Tatiane Jesus da Silva, CPF nº. 061.117.714-50 do Cargo em
Comissão de Vice Diretora, símbolo VDE, lotado (a) na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando –se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de Julho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento - PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos

Portaria Nº 669/2015, de 07 DE JULHO DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE
Art. 1º - Fica atribuído ao servidor (a), Sandro Carvalho Bezerra, CPF nº 654.293.544-49
ocupante do cargo de Técnico em Edificações, matricula nº 6181, com lotação na Secretaria
de Infraestrutura, a Função Gratificada – FG4, no valor de R$ 400,00 (Quatrocentos reais).
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01-07-2015.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de janeiro de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- Prefeito
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos Humanos -

PORTARIA N° 675/15, de 07 de julho de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR, Izauro Camilo Neto, CPF nº 567.277.634-53, do cargo efetivo de
Dentista, lotado na Secretaria de Saúde.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de julho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos Humanos-

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
CMDCA, através da Comissão Especial, sob a fiscalização do Ministério Público da Comarca
de Macau/RN, torna pública, conforme o edital 02/2015, a lista dos candidatos deferidos e
indeferidos do I Processo de Escolha Unificado do Conselho Tutelar de Macau/RN, formal-
izando assim os aptos a realizar a prova de conhecimentos específicos, bem como divulga o
local e horário de realização das provas.
INSCRITOS DEFERIDOS:
1)  Amaurí Elias Fernandes;  2)  Antonio Valério de Melo; 3)  Barbara Kênia Santana dos
Santos Januário Ribeiro; 4) Chirleide Nascimento Costa; 5)  Darivaldo Tiburcio Peixoto;  6)
Delson de Oliveira Bento; 7)  Eliene Oliveira Nobre da Silva; 8)  Francelina Lima N. dos
Santos; 9)  Francisco Flávio Ribeiro; 10)  João Maria de Souza Albano; 11) Jailson Teixeira
de Morais; 12) Joseneide Lopes da Silva; 13)  Lucélia Xavier Leonês de Lima; 14)  Maria
Dyana Silva de Lira;  15)  Renato Breno Ferreira da Silva; 16)  Rony Carlos do Nascimento
Gomes; 17)  Yasnaia Glenda Santos de Melo
INSCRITOS INDEFERIDOS:
1)  Andreza de Oliveira Saraiva; 2)  Elcione de Oliveira Silva;  3)  Lúcia Bezerra Leite
Assunção
LOCAL DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS:
A prova será realizada no Campus Macau da UFRN, localizado no Largo da Praça de
Alimentação e Eventos Mestre Avelino - Porto de São Pedro.
HORÁRIO DA PROVA: Das 9:00 às 12:00 horas

Diário Oficial
Instrumento Oficial da

Prefeitura Municipal de Macau
Criado pela Lei Municipal nº 846 de 02 de Julho de 2002